2022年２月 10日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長  都木  聡

 （コード番号：3696 東証一部）

問合せ先 常務取締役 兼 管理本部長  小林 保裕

電話番号 03-5797-3347

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年 12月期 連結決算及び個別決算において、下記の通り特別損失を計上することとなりました

ので、お知らせいたします。

記

１．連結決算における減損損失の計上

 当社の連結子会社である株式会社マーキュリーが運営する暗号資産販売所 CoinTrade のシステムに関連する

ソフトウェア資産について、今後の業績見通しや投資計画に基づき、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づいて、2021年12月期第４四半期連結会計期間において減損損失332

百万を特別損失として計上いたしました。

２．個別決算における関係会社株式評価損の計上

 暗号資産販売所 CoinTrade を運営する株式会社マーキュリーは、投資が先行する成長投資段階にあるため、

当期純損失を計上しております。その結果、同社の純資産価値が低下したことから、当社が保有する同社株式

について減損処理を行い、個別決算において関係会社株式評価損として 1,089 百万円を特別損失に計上いたし

ました。なお、個別決算における関係会社株式評価損につきましては、連結決算上消去されるため、連結業績

に与える影響はございません。

３．業績に与える影響

 上記の特別損失につきましては、本日公表の「2021年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

以 上